DECRETO Nº 12.250 DE 28 NOVEMBRO DE 2024.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1º da Lei nº
9.781, de 26 de novembro de 2024,

DECRETA:

Art. 1º  É aberto um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 332.482,61
(trezentos e trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e um
centavos),  com o objetivo  de atender  as  despesas do orçamento  em execução,
conforme as dotações a seguir especificadas:

12.02.10.302.0027.1689
REPASSE ENTIDADE HOSPITALAR – E.P. 20214040006
4.4.50.42.00.00.00.00.0706
AUXILIOS................................................................................................R$ 332.482,61
3110332 2837-EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL Nº 202140400006

TOTAL.....................................................................................................R$ 332.482,61

Art. 2º Servirá de recurso para o crédito aberto no Art. 1º deste decreto:

a)  Parte  do  superávit  financeiro  existente  em 31  de  dezembro  de  2023,
conforme demonstrativo em anexo, fonte de recurso e montante:

0706.3110332 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO......................R$ 261.647,68

SUBTOTAL..............................................................................................R$ 261.647,68

b)  O  excesso  de  arrecadação  referente  rendimentos,  conforme  fonte  de
recurso e montante:

0706.3110332 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO........................R$ 70.834,93

SUBTOTAL................................................................................................R$ 70.834,93

TOTAL.....................................................................................................R$ 332.482,61

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Santa Cruz do Sul, em 28 de novembro de 2024.

HELENA HERMANY
Prefeita Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

MARINALDA ARENA DIAS SPINDLER
Secretária Municipal de Administração

	Prefeita Municipal